(1) Texto latino de la carta que arriba traducimos:

IMPER. S. C. M.

Ferdinandus divina favente clementia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniæ, Hungariæ, Bohemiæ, Dalmatiæ, Croatiae, Sclavoniæ etc. Rex, Infans Hispaniarum, Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ etc. Marchio Moraviæ etc. Comes Tyrolis etc. Serenissimo Principi domino Philippo Regi Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem etc. Regi Catholico etc. Archiduci Austriæ, Duci Burgundiæ, nepoti et fratri nostro charissimo, salutem ac benevolentie omnisque felicitatis continuum ac perpetuum incrementum. Serenissime Princeps, nepos ac frater charissime. Cum superioribus diebus huc venisset Illustris Franciscus Henricus Brunsvicensis et Luneburgensis Dux, Princeps et consanguineus noster charissimus, propter quasdam suas controversias, quas habet

EL CONDE DE LUNA

A S. M.

(Archivo de Simancas, Estado.—Leg. 650, fol. 110.)

S. C. R. M.:

A 19 de Agosto escribí á V. M. lo que de aquí se ofrecía, y á 15 de Julio lo había hecho, en la cual carta daba cuenta de lo que de Constantinopla escribían al Emperador. Agora ha tenido Su Majestad cartas de 8 y 12 del pasado de una espía que allí tiene, muy plática é inteligente, y que tiene gran amistad y entrada con los privados y consejeros del Turco, y así da á S. M. muy ciertos y buenos avisos. Escribe agora particularmente cómo el Sofi rescibió el Embaxador quel Turco inviaba á pedir á Bayacet con aquel gran presente; al cual, después de habello entretenido muchos días sin habello oído, le dió audiencia pública en el campo, acompañado de todos los principales hombres de sus provincias, que para aquello había hecho venir allí, y le oyó y dió luego la

cum aliis Luneburgensibus Ducibus, ratione portionis competentis sibi in Principatibus et dominiis Ducum Luneburgensium hereditariis, quam ab illis de facto et per vim detineri affirmat, et impetratis a nobis certis mandatis ad huiusmodi controversiam finiendam spectantibus, ulterius Nobis reverenter exposuisset, se interea donec restitutionem patrimonii sui consequutus fuerit, non posse carere magnorum Potentatum servitio, a quibus nimirum sustentari queat, ideoque nobis tanquam supremo domino et imperatori suo fidelem ac promptam operam præ cæteris detulisset, Nos sane intellecta hac eius voluntate et certiores redditi quod antehac in diversis expeditionibus bellicis sese strenue et fortiter gesserit huiusmodi officiosam eius oblationem non potuimus non benigne probare, gratoque animo laudare, prout etiam operam ipsius in rebus bellicis uti nequaquam dubitaremus, si quo modo eius intertenendi commoditas sese hoc tempore nobis offerret, existimamus enim Serenitatem vestram non ignorare quod nobis hoc tempore cum Turcharum Principe iudicis intercedant, et quod ad præsens nobis non alius exercitus stipendia faciat, quam is quem ordinarie pro presidio et defensione finium nostrorum in Regno nostro Hungariæ, necnon in annexorum Regnorum finibus alimus, et qui præter paucorum locorum presidarios pedites Germanos, ex leviori tantummodo armature equitibus et pedibus Hungariæ nationis constat. Sed quia idem Illustris Dux ubi cognovit sibi in presentiarum non esse hic locum, pro candido et egregio suo in demum nostram Austriæ animo